

# Halina Gacowa

---

"Z działalności Aleksandra Fredry w Wydziale stanowym (1835-1842)",  
Krystyna Czajkowska, "Rocznik Tow.  
Literackiego im. Adama  
Mickiewicza" XI, Warszawa 1978 :  
[recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 22/3 (73), 143

---

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ CZAJKOWSKA Krystyna: Z działalności Aleksandra Fredry w Wydziale Stanowym (1835-1842). "Rocznik Tow. Literackiego im A. Mickiewicza" XI, Warszawa 1976 (wyd. 1978), s. 107-124.

W stulecie śmierci Aleksandra Fredry (1876-1976) zamieszczono w "Roczniku" rozprawy dotyczące tego autora. Odnalezione przez autorkę w 1969 r. w Państwowym Archiwum Historycznym we Lwowie materiały rękopiśmienne z okresu działalności Fredry jako "deputata" sejmowego Wydziału Stanowego uzupełniają jego wizerunek jako mądrego polityka i ekonomisty o wielkiej pracowitości, sumienności i odwadze połączonej z poczuciem odpowiedzialności. Obszerniej omawia autorka jego "protektorat" nad Zakładem Narodowym im. Ossolińskich, cytuje fragmenty dokumentów i nieznaną korespondencję. Instytucją tą, szczególnie mu bliską, opiekował się Fredro także po rezygnacji w 1842 r. z piastowanej funkcji deputata Wydziału Stanowego.

BP/73/21

H.G.

---

/II/ DANEK Danuta: Z problemów poetyki snu. W kontekście menippejsko-karnawałowej interpretacji "Operetki". "Pamiętnik Literacki" 1978 z. 4 s. 215-258.

Obszerna rozprawa zawiera drobiazgową analizę kwestii wypowiedzianych przez Proboszcza w "Operetce" Gombrowicza. Autorka umieszcza dramat w tradycji menippejsko-karnawałowej. W warstwie teoretycznej rozprawa przynosi nowe ustalenia z zakresu mechanizmów sennych.

BP/73/22

J.Z.